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50. TRADICIONALNI MEĐUNARODNI KARATE TURNIR "ZLATNI POJAS" ZA POLETARCE, PIONIRE I NADE 

Subota - 08.05.2021. 
 

Takmičenje je zvanično uvršćeno u Evropski i nacionalni kalendar takmičenja. Održava se u skladu sa 
pravilima Evropske (EKF) i Svetske (WKF) karate federacije. 

 

ORGANIZATOR: Karate federacija Srbije i karate klub BORAC 
MESTO: Srbija, Čačak, Sportska hala “BORAC” – ul.Bate Jankovića 112 
DATUM: subota, 08.05.2021. godine 

 

Prijava:                      do 06.05.2021.godine do 12 časova isključivo online na www.sportdata.org 
Informacije na Tel:     +381 32 322 626, +381 32 321 740 
Uplata kotizacije:       vršiće se na licu mesta ili na tekući račun KKS Borac broj 155-2212-67 kod Halk banke 

 

PRAVO NASTUPA: Imaju samo ekipe i pojedinci uredno registrovani u KFS za 2020/21. godinu i koji se 
prvi prijave za takmičenje – zbog ograničenog broja učesnika 
odnosno uredno registrovani članovi organizacije koja je u sistemu WKF. 

 

DOKUMENTA: Za takmičare i zvanična lica nacionalna akreditacija uredno overena za 2020/21. godinu, 
a za sve takmičare, i domaće i inostrane, važeći lekarski pregled i polisa osiguranja. 

 

SPORTSKA I ZAŠTITNA OPREMA u skladu sa pravilima borenja i sudjenja za takmičare, trenere i sudije. 
 

 

UPOZORENJE: 
Takmičenje se održava pred praznim tribinama . 
Takmičenje će se sprovesti po takmičarskim grupama u različitom vremenu. 
Treneri na prijavi moraju dostaviti potpisanu izjavu od strane roditelja za maloletne sportiste i potpisanu izjavu 
od strane punoletnih sportista. 
Pristup na prijavi imaju samo licencirani treneri ili menadžeri sa vidno istaknutom akreditacijom, u propisanoj 
sportskoj opremi i sa zaštitnom maskom preko nosa i lica uz pridržavanje fizičke distance. 
Pristup na merenju imaju takmičari koji imaju nastup, sa zaštitnom maskom preko nos i lica uz pridržavanje 
fizičke distance. 
Pristup na parketu imaju samo takmičari koji imaju nastup, licencirani treneri čiji takmičari u tom trenutku 
nastupaju, sudije i delegirana službena lica u propisanoj sportskoj opremi i uniformi sa zaštitnom maskom u 
toku celog takmičenja.  
Svi takmičari koji nisu u borilištu obavezni su da budu u propisanoj sportskoj opremi i sa zaštitnom maskom na 
licu u toku celog takmičenja. Takmičari ne nose maske samo dok nastupaju. 

 

KOTIZACIJA: 
Pojedinačno (kate I  borbe) Kate ekipno Borbe ekipno 

2.000,00 2.500,00 2.700,00 
 

        UZRASNE KATEGORIJE 
Poletarci 2012., 2013. i mlađi 
Pioniri 2010., 2011. 
Nade 2008., 2009. 

 

        KATEGORIJE KATE POJEDNAČNO I EKIPNO 
UZRAST GODIŠTE POJEDINAČNO EKIPNO 
  KLASE APS. NIVO APS. NIVO 
Poletarci 2013. i ml. E D C   C, D 

Svi pojasevi 
Poletarci 2012. E D C   C, D 
Pioniri 2011. E D C B A A, B, C, D 

Svi pojasevi 
Pioniri 2010. E D C B A A, B, C, D 
Nade 2009. E D C B A A, B 

Svi pojasevi 
Nade 2008. E D C B A A, B 

         Klase: E – žuti pojas, D – oranž pojas, C – zeleni pojas, B – plavi pojas, A – braon pojas 

Pregled dokumenata Merenje Brifing sudija Početak takmičenja 
u katama 

Početak takmičenja 
u borbama 

od 08:00 - do 09:30 – KATE 
od 08:00 - do 12:00 - BORBE 

od 08:00 - do 12:00 od 09:30 - do 09:45 U 10:00 U 12:30 
 

http://www.sportdata.org/
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                TEŽINSKE KATEGORIJE U BORBAMA 
Pionirke Pioniri Ženske nade Muške nade 

2011. 2010. 2011. 2010. 2009. 2008. 2009. 2008. 
-30 kg -32 kg -30 kg -35 kg -35 kg -39 kg -37 kg -40 kg 
-34 kg -36 kg -35 kg -40 kg -40 kg -44 kg -42 kg -45 kg 
-37 kg -40 kg -40 kg -45 kg -45 kg -49 kg -47 kg -50 kg 
-40 kg -44 kg -45 kg -50 kg -50 kg -54 kg -52 kg -55 kg 
+40 kg +44 kg +45 kg +50 kg +50 kg +54 kg +52 kg +55 kg 

Ekipno 3+1 aps Ekipno 3+1 aps Ekipno 3+1 aps Ekipno 3+1 aps 
 

NAPOMENA: 
1. Uplatu kotizacije izvršiti na račun KKS »BORAC«, broj 155-2212-67 kod Halk banke.  
2. U prijavi za ekipna takmičenja i u borbama i u katama obavezno navesti takmičare koji su u sastavu ekipe 
3. TOLERANCIJE TEŽINE NEMA. Takmičar koji je prijavljen za određenu težinsku kategoriju, a prekorači težinu ne može uopšte 

nastupiti na takmičenju i nema prava na povraćaj kotizacije. 
4. Klubovi su u obavezi da od prijavljenih takmičara uzmu izjavu (u prilogu dopisa) u skladu sa epidemiološkom         

situacijom (za maloletna lica potpisuje roditelj i trener). 
5. Zvanična lica na takmičenjima obavezna su da poseduju predviđena dokumenta i da ih daju na uvid delegatu Saveza. 
6. U slučaju neposedovanja ili nepotpunosti dokumenata takmičarima i zvaničnim licima neće se dozvoliti učešće na takmičenju. 
7. Svaki klub odgovara za zdravstveno stanje svojih takmičara i takmičari nastupaju na odgovornost klubova. Organizator 

takmičenja ne snosi odgovornost za eventualne povrede sportista. 
8. Satnica će se u potpunosti poštovati, bez mogućnosti odstupnja. 
9. Kod poletaraca, pionira i nada takmičenje u izvođenju kata sprovodi se u šest klasa: E klasa (žuti pojas), D klasa (oranž pojas), 

C klasa (zeleni pojas), B klasa (plavi pojas), A klasa (braon pojas) i APSOLUTNA kategorija. 
10. Takmičari izvode kate sa spiska kata KFS. 
11. Takmičar u pojedinačnoj konkurenciji može nastupiti samo u svom godištu, svojoj klasi i apsolutnom nivou. 
12. Takmičari iz E i D klase (žuti i oranž pojasevi) izvode predučeničke i učeničke kate i mogu ponavljati katu u svakom trećem 

krugu (moraju znati najmanje dve kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno. 
13. Takmičari iz C klase (zeleni pojasevi) izvode učeničke i teki kate i mogu ponavljati katu u svakom četvrtom krugu (moraju znati 

najmanje tri kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno. 
14. Takmičari iz B klase (plavi pojasevi) izvode učeničke, teki i majstorske kate, u svakom krugu nova kata, s tim da u borbi za 

medalju mogu ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 
15. Takmičari iz A klase (braon pojasevi) izvode mastorske kate, u svakom krugu nova kata, s tim da u borbi za medalju mogu 

ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 
16. Takmičari u apsolutnom nivou kod uzrasnih kategorija pionira i nada izvode kate sa oficijelne Kata liste (KFS i WKF), u svakom krugu nova 

kata, a kod uzrasne kategorije poletaraca izvode kate sa oficijelne Kata liste (KFS i WKF) i mogu ponavljati katu u svakom četvrtom krugu 
(moraju znati najmanje tri kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponovljati uzastopno. 

17. Kod kata ekipno za poletarce, pionire i nade izvode se kate sa oficijelne Kata liste (KFS i WKF). Poletarci mogu ponavljati katu u svakom 
trećem krugu (moraju znati najmanje dve kate), pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno, a pioniri mogu ponavljati katu u 
svakom četvrtom krugu (moraju znati najmanje tri kate), pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno. Kod uzrasne kategorije 
nada, takmičari u svakom krugu izvode novu katu, s tim, da u borbi za medalju mogu ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 

18. U apsolutnoj kategorija u izvođenju kata za mlađe uzrasne kategorije kod nada mogu nastupati isključivo sportisti iz A i B klase, 
kod pionira iz A, B, C i D klase a kod poletaraca iz C i D klase. 

19. Takmičenje u katama pojedinačno, odvija se tako što katu istovremeno izvode oba takmičara (crveni i plavi), nakon čega sudije 
proglašavaju pobednika. 

20. Kod kata ekipno za svaki uzrast postoji samo jedan (apsolutni) nivo. 
21. U katama ekipno za poletarce, pionire i nade jedan član kata tima može da bude iz prve mlađe uzrasne kategorije. 
22. U katama ekipno u konkurenciji nada u finalu se radi BUNKAI. 
23. Tim u katama sačinjavaju tri takmičara i kod poletaraca, pionira i nada ekipa može biti mešovita. 
24. Borba za muške i ženske nade i za pionire i pionirke traje 90 sekundi. Borba može da traje kraće, ukoliko takmičar ostvari 

prednost od 8 poena pre isteka vremena predviđenog za trajanje borbe. 
25. U borbama ekipno svi članovi ekipe moraju biti iz propisane uzrasne kategorije, mlađi ne može da radi za starije. 
26. Takmičenje se odvija po kup sistemu bez repasaža. 
27. Organizator neće snositi nikakvu odgovornost (u slučaju nepoštovanja propisanih mera protiv COVIDA 19,nepoštovanja satnice, 

nedostatka potrebne dokumentacije ili zaštitne opreme), a to proizvede posledice (obolevanja od COVID 19, zabrana nastupa 
takmičara, povrede i sl.) isključivu odgovornost snose klubovi. 

28. Ukoliko takmičar neopravdano ne nastupi, klub iz koga takmičar dolazi, u obavezi je da za istog uplati predviđenu kotizaciju. 
29. Klub koji briše takmičara ili ekipu, nakon obavljenog žreba, dužan je uplatiti kotizaciju organizatoru u punom iznosu. 
30. Pored borilišta na parketu mogu da se nalaze samo treneri u sportskoj opremi sa vidno istaknutom važećom 

akreditacijom čiji takmičari u tom trenutku nastupaju sa zaštitnom maskom.  
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    50. TRADICIONALNI MEĐUNARODNI KARATE TURNIR "ZLATNI POJAS" ZA KADETE, JUNIORE, ML. SENIORE 

Nedelja – 09.05.2021.godine 
 

Takmičenje je zvanično uvršćeno u Evropski i nacionalni kalendar takmičenja. Održava se u skladu sa 
pravilima Evropske (EKF) i Svetske (WKF) karate federacije. 

 
ORGANIZATOR: Karate federacija Srbije i karate klub BORAC 
MESTO: Srbija, Čačak, Sportska hala “BORAC” – ul.Bate Jankovića 112 
DATUM: nedelja, 09.05.2021. godine 

 

Prijava:                      do 06.05.2021.godine do 12 časova isključivo online na www.sportdata.org 
Informacije na Tel:     +381 32 322 626, +381 32 321 740 
Uplata kotizacije:       vršiće se na licu mesta ili na tekući račun KKS Borac broj 155-2212-67 kod Halk banke 

 

PRAVO NASTUPA: Imaju samo ekipe i pojedinci uredno registrovani u KFS za 2020/21. godinu i koji se 
prvi prijave za takmičenje – zbog ograničenog broja učesnika 
odnosno uredno registrovani članovi organizacije koja je u sistemu WKF. 

 

DOKUMENTA: Za takmičare i zvanična lica nacionalna akreditacija uredno overena za 2020/21. 
godinu, a za sve takmičare, i domaće i inostrane, važeći lekarski pregled i polisa 
osiguranja. 

 

SPORTSKA I ZAŠTITNA OPREMA u skladu sa pravilima borenja i sudjenja za takmičare, trenere i sudije. 
 

 

UPOZORENJE: 
Takmičenje se održava pred praznim tribinama . 
Takmičenje će se sprovesti po takmičarskim grupama u različitom vremenu. 
Treneri na prijavi moraju dostaviti potpisanu izjavu od strane roditelja za maloletne sportiste i potpisanu izjavu 
od strane punoletnih sportista. 
Pristup na prijavi imaju samo licencirani treneri ili menadžeri sa vidno istaknutom akreditacijom, u propisanoj 
sportskoj opremi i sa zaštitnom maskom preko nosa i lica uz pridržavanje fizičke distance. 
Pristup na merenju imaju takmičari koji imaju nastup, sa zaštitnom maskom preko nos i lica uz pridržavanje 
fizičke distance. 
Pristup na parketu imaju samo takmičari koji imaju nastup, licencirani treneri čiji takmičari u tom trenutku 
nastupaju, sudije i delegirana službena lica u propisanoj sportskoj opremi i uniformi sa zaštitnom maskom u 
toku celog takmičenja.  
Svi takmičari koji nisu u borilištu obavezni su da budu u propisanoj sportskoj opremi i sa zaštitnom maskom na 
licu u toku celog takmičenja. Takmičari ne nose maske samo dok nastupaju. 

 

KOTIZACIJA: 
Pojedinačno (kate/borbe) Kate ekipno 

2.000,00 din 2.500,00 din 
 

UZRASNE KATEGORIJE 
Kadeti 2008.,2007.,2006. 
Juniori 2006.,2005.,2004. 
Mlađi seniori 2004.,2003.,2002.,2001. 

             
KATEGORIJE KATE POJEDNAČNO I EKIPNO 
UZRAST GODIŠTE POJEDINAČNO EKIPNO 
  KLASE APS. NIVO APS. NIVO 
Kadeti 2008., 2007., 2006. C B A svi pojasevi 

Svi pojasevi 
Juniori 2006., 2005., 2004. Svi pojasevi 
Ml. seniori 2004,2003,2002,2001 Svi pojasevi Svi pojasevi 

            Klase: C - žuti i oranž pojas, B -zeleni i plavi pojas, A - braon pojas 
           

Pregled dokumenata Merenje Brifing sudija Početak takmičenja 
u katama 

Početak takmičenja 
u borbama 

od 09:00 - do 10:30 – KATE 
od 09:00 - do 12:00 - BORBE 

od 09:00 - do 12:00 od 10:30 - do 10:45 U 11:00 U 12:30 
 

http://www.sportdata.org/
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  TEŽINSKE KATEGORIJE 
Kadeti B klasa 

žuti, oranž, zeleni 
Kadeti A klasa 

plavi, braon, crni 
Juniori Ml. seniori 

2008., 2007., 2006. 2008., 2007., 2006. 2006., 2005., 2004. 2004,2003,2002,2001 
Ž M Ž M Ž M Ž M 

-47 -52 -47 -52 -48 -55 -50 -60 
-54 -57 -54 -57 -53 -61 -55 -67 
+54 -63 +54 -63 -59 -68 -61 -75 

 -70  -70 +59 -76 -68 -84 
 +70  +70  +76 +68 +84 

 
 

NAPOMENA: 
1. Uplata kotizacije izvršiti na račun KKS „BORAC“ broj 155-2212-67 halk banka 
2. U prijavi za ekipna takmičenja u katama obavezno navesti takmičare koji su u sastavu ekipe 
3. Tolerancije težine nema. Takmičar koji je prijavljen za određenu težinsku kategoriju, a prekorači težinu ne  

može uopšte nastupiti na takmičenju i nema prava na povraćaj kotizacije. 
4.    Klubovi su u obavezi da od prijavljenih takmičara uzmu izjavu (u prilogu dopisa) u skladu sa 

epidemiološkom situacijom (za maloletna lica potpisuje roditelj i trener, a za punoletne potpisuje 
sportista i trener ). 

5. Zvanična lica na takmičenjima obavezna su da poseduju predviđena dokumenta i da ih daju na uvid delegatu 
takmičenja. 

6. U slučaju neposedovanja ili nepotpunosti dokumenata takmičarima i zvaničnim licima neće se dozvoliti učešće na 
takmičenju. 

7. Svaki klub odgovara za zdravstveno stanje svojih takmičara i takmičari nastupaju na odgovornost klubova. 
Organizator takmičenja ne snosi odgovornost za eventualne povrede sportista. 

8. Satnica će se u potpunosti poštovati, bez mogućnosti odstupnja. 
9. Takmičari izvode kate sa spiska kata WKF. 
10. Takmičar u pojedinačnoj konkurenciji može nastupiti samo u svom godištu. 
11. U katama ekipno za kadete i juniore i ml. seniore svi članovi ekipe moraju biti iz propisane uzrasne kategorije, 

mlađi ne može da radi za starije. 
12. Takmičenje u kategoriji kadeta, juniora i ml. seniora se odvija po WKF pravilima, s tim da kod pojedinačnog 

takmičenja uzrasne kategorije kadeta postoje tri klase (A,B i C) i apsolutni nivo, a kod juniora i ml. seniora postoji 
samo apsolutni nivo. 

13. Kadeti C klase (žuti i oranž pojasevi) izvode kate sa oficijelne Kata liste WKF i KFS i mogu ponavljati katu u 

svakom trećem krugu (moraju znati najmanje dve kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati 

uzastopno.Kadeti B klase (zeleni i plavi pojasevi) izvode kate sa oficijelne Kata liste WKF i KFS i mogu ponavljati 

katu u svakom četvrtom krugu (moraju znati najmanje tri kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati 

uzastopno. Kadeti A klase (braon pojasevi) izvode kate sa oficijelne Kata liste WKF i KFS u svakom krugu nova 

kata, s tim da u borbi za medalju mogu ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 

14. Kod kata ekipno, kadeti i juniori su jedna kategorija, a isto se odnosi i na kadetkinje i juniorke 
15. Kod kata ekipno za kadete/juniore, kadetkinje/juniorke, ml. seniore i ml. seniorke bunkai će se izvoditi samo u 

finalu. 
16. Tim u katama sačinjavaju tri takmičera. Svaka ekipa je isključivo muška ili isključivo ženska. 
17. Borbe za ml. seniore i ml. seniorke traju tri minuta dok za juniorke, juniore, kadetkinje i kadete borba traje dva 

minuta. Borba može da traje kraće, ukoliko takmičar ostvari prednost od 8 poena pre isteka vremena predviđenog 
za trajanje borbe. 

18. Takmičenje se odvija sa skraćenim repasažom (jedna repasažna borba). 
19. Organizator neće snositi nikakvu odgovornost (u slučaju nepoštovanja propisanih mera protiv COVIDA 

19,nepoštovanja satnice, nedostatka potrebne dokumentacije ili zaštitne opreme), a to proizvede posledice 
(obolevanja od COVID 19, zabrana nastupa takmičara, povrede i sl.) isključivu odgovornost snose klubovi. 

20. Ukoliko takmičar neopravdano ne nastupi, klub iz koga takmičar dolazi, u obavezi je da za istog uplati predviđenu 
kotizaciju. 

21. Klub koji briše takmičara ili ekipu, nakon obavljenog žreba, dužan je uplatiti kotizaciju organizatoru u punom 
iznosu. 

22. Pored borilišta na parketu mogu da se nalaze samo treneri u sportskoj opremi sa vidno istaknutom 
važećom akreditacijom čiji takmičari u tom trenutku nastupaju sa zaštitnom maskom.  
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PARTNERI: 
 

Ministarstvo omladine i sporta Republike Srbije 
 
 

Grad Čačak 
 

 

Olimpijski komitet Srbije 
 
 

Sportski savez Srbije 
 
 

 
Kontakt 

 
 

        KARATE FEDERACIJA SRBIJE 
 

Makedonska 
28/II 11000 

Beograd Srbija 

 
 

Tel/Fax: 
++381 11 3242 323, 3232 209, 3241 370 

e-mail: office1@karateserbia.org 

mailto:office1@karateserbia.org
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